OBRAZAC 1

givenName=Miljan, sn=Jokovic,

J O kOVi C, cn=Miljan Jokovi¢

Date: 2024.03.06 14:29:18 +01'00'

elektronski potpis projektanta elektronski potpis revidenta

o o Digitally signed by Miljan Jokovi¢
M I I a n DN: c=ME, ou=Pravno lice,
2.5.4.97=VATME-02719576, o=Arterija

Studio doo, serialNumber=68958,

INVESTITOR' :

OBJEKATZ :

LOKACIJAS :

VRSTA TEHNICKE
DOKUMENTACIJE4 :

PROJEKTANTS :

ODGOVORNO LICES :

GLAVNI INZENJER? :

“Ramel” D.O.O.

' Naziv/ime investitora

2 Naziv projektovanog objekta

Montazno demontazni priviemeni objekat —

Hala ili hangar

lokacija broj 213 u lll (tre¢oj) zoni, na K.P. 689,
K.O. Niksi¢, Opstina NikSi¢

Idejno riesenje

"Arterija studio" d.0.0. Niksi¢

Milian Jokovié, d.i.q.

Milian Jokovié, d.i.q.

3 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

4 |dejno riesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta

5 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika kaoiji je izradio tehnicku dokumentaciju
élme odgovornog lica u privriednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika

7Ime i prezime glavnog inzenjera

NAPOMENA : Naslovna strana je uradena u skladu sa "Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tehnicke
dokumentacije za gradenje objekata”, Sluzbeni list Crne Gore br. 44 od 06.07.2018. godine.
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SADRZAJ

OPSTA DOKUMENTACIJA PROJEKTA

Naslovna strana projekta — Obrazac 1

Sadrzqgj

Ugovor izmedu Investitora i firme ,,Arterija studio*doo NiksSi¢

lzvod iz centralnog registra privredninh subjekata za firmu ,, Arterija studio” doo,
Niksic

Licenca projektanta i izvodaca radova firme , Arterija studio" doo, Niksi¢
Licenca za ovlas¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije Jokovi¢ Miljan, d.i.a.

Polisa za osiguranje od odgovornosti firme ,,Arterija studio" doo, NikSi¢
Potvrda o Clanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

Izjava odgovornog projektanta da je idejno resenje izradeno u skladu sa
smjernicama planskog dokumenta i UTU — Obrazac 3

TEKSTUALNI DIO

Urbanisticko-tehnicki uslovi

Rjesenje o vodnim uslovima za postavljanje montazno — demontaznog objekta
- hala ili hangar

Saobracajno-tehnicki uslovi i uslovi prikljucenja objekta

List nepokretnosti

Kopija plana

Iziava geodetske licencirane organizacije

Ovjerena geodetska podloga

Saglasnost hipotekarnog povjerioca za izgradnju montazno-demontaznog
objekta

Saglasnost viasnika susjednih parcela za izgradnju montazno-demontaznog
objekta

Projektni zadatak

TehnicCki opis

GRAFICKI DIO

Geodetska podloga R= 1:100

Podaci sa Geoportalai iz lista nepokretnosti
Situacioni plan sa osnovom prizemlja R= 1:100
Osnova temelja R=1:50

Osnova prizemlja R=1:50

Osnova krovnih ravni R=1:50

Presjeci 1-1; 2-2 R=1:50

Izgledi objekta R=1:50

Trodimenzionalni prikaz objekta
Trodimenzionalni prikaz objekta

3D prikaz objekta u realnom okruzenju
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UGOVOR

o izradi idejnog rjedenja i glavnog projekta postavijanja
montaino-demontainog priviemenog objekta

Zakfjucen izmedu:

"Ramel" d.0.0. Niksié 0.0, "RAMEL
Hercegovadki put br. 17, 2494
81400 Nik3i¢, Cma Gora . jf i _’,“2[!

W e &y SOd

Koga zastupa fzviini direktor:  Radulovié Marinko
PiB: 02142520

[u daliem tekstu Naruéilac)

i
"Arterija studio” d.o.0. Niksi¢
Ul. Braée Radulovié br. 7,
81400 Nik3i¢, Crna Gora

Koga zastupa lzvrdni direktor:  Jokovié Miljan d.i.q.
PIB: 02719576
{u daljem tekstu lzvridilac)

Clan 1.

Predmet ugovora:

lzrada projekino fehnicke dokumentacie - IDEJNOG RJESENJA |
GLAVNOG PROJEKTA POSTAVLIANJA  MONTAINO DEMONTAINOG
PRIVREMENOG OBIJEKTA — HALA ILI HANGAR, na lokacii broj 213 u Il (frecoj)
zoni, na K.P, 689, K.O. Nik3i¢, Optina Niksic.

Clan 2.

Naru€ilac ustupa, a izvidilac - projektant preuzimao obavezu da izvede u
potpunasti sve radove iz predmeta ovog Ugovora na osnovu Zakona ©
plankanju prostora i izgradnji objekata “Siuzbeni list Crne Gore”, br. 64/17 od
06.10.2017.1 lzmjenama i dopunama Zakona o planiranju prostora i zgradnji
objexata ,SI. list CG 44/18 od 06.07.2018. 63/18 od 28.09.2018. 11/19 od
19.02,2019. 182/20 cd 06.08.2020. | 04/23 od13.01,2023.", Pravilnikom ¢ nad&inu
izrade | sadriini tehnicke dckumeniaciie za gredenje objekata “SI. fist CG
44/18 od D6.07.2018. godine i 43/19 od 31.07.2019.godine" kao i drugih,
vaZecih propisa i standarda koji definisu ovu obiast,
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Clon 3.

CUENA i nogin pla¢anja za radove iz Clona 1, ovog Ugovora bice
gefinisana posebnim Ugovorom izmedu Narudioca i lzvidioca.

Clan 4.

Rok za izradu glavnog projekta je 30 radnih dona od dana potpisivanja
vgovora,

Narudilec je duian biti no raspolaganju izvidiocu za sve potrebne
podactke koji su potrebni za izradu dokumentacije iz élana 1. ovog Ugovora i
obavezuje se da ¢e ih dostaviti u dogoverenom roku.

Clan 5.
Ugover stupa na snagu danom obostraneg potpisivanja.
Clan 6.

Narucilac priznaje Izvriiocu pravo na produenje ugovorenog roka -
zavrietka usluge v slu€aju dejstva vide sile i neispunjenja oboveza iz stava 2.
"Clana 4%, oveg ugovora.

U sluéoju vise sile. Cije nastuponje ce ugoverme strane saglasno
konstatovati, rok izvedenja usluge se produZave za vrijgme koje je postojaia
visa sila.

Pod vidlom slom ugoveorene stranke smatrace: zemljotres, poplavy,
pozZar, eksploziju, mobilno | ratno stanje, koo i velike atmosferske nepogode
koje ometaju normaino izvodenje usluga:

Clan 7.

Obim radova po Ugovoru:

Dokumentacija mora bili izradena korekine i racionaine, u skladnu sa
svim vazedim propisima. normativima, standardima koji vaie zo ovu vrstu
objekata.

Clan 8.

Ugovorna kazna:

U kollko izvisilac po svojoj krivici ne ispuni obaveze u dogovorenim
rokovima po tom ugovoru, duZan je plaéati ugovomu kaznu u visini 0.1%
ugovome cijene za svaki dan zakadnjenja do maksimaine 5% vrijednosti
ugovora.

Ako dodje do zakadnjenjo u isplati lzvisilac ima pravo da od Narudioca
zatraz kamatu za zakesnjelu ispiaty, za pericd zakadnjenja. Kamata se
obracunava po sistermu zateznih kamota.
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Clan 9
Viasnidtve | pravo raspolaganja s¢ dokumentocijom:

a. svi podaci predati od strane Narucioco, kae | svi podaci | tehni€ka
dokumentacija zradena cd stranc lzviioce su u svim tazamo izrade
ugovorenih radova poslovna tajna. Poaatke, koje je Narudioc primio
odnosno imoo dostup do njih zo izradu ugovorenih radova moze
upotrijebifi iskfjugivo za namjeru za kolu su mu bill predati. lzvriilac je
dulan napraviti sve, da predani podaci ne dodu U ruke neoviattenim
treim osobama kao | da se sprijedi moguénost Zloupolrebe og strane
trecih osoba:;

b. Projektant fj. lzvi§ilcc ima autorsko pravo na cjelokupnu projektnu
dokumentaciu iz lana 1. ovog ugovora i ne mozZe se upofrebiti niti
dalje razradijivati bez njegovog odobrenje.

Clan 10,

Naruéilac | zvidilac se obavezuju na Suvanju posiovne tgjne do koje
dodu ili saznaju prilikom izvrienja posla po ovem Ugcvoru.

Clan 11,

Ugovoma sirane su saglasne da eventucine sporove po ovom Ugovory
rieSavaju dogovorom. Ukoliko se dogovor ne postigne. spor ¢e rjedovati
Privredni sud u Podgoric.

Cian 12,

Ugovarne strane su saglasne da e se u svemu §to nije regulisanc ovim
Ugovorom primjenfivati Zokon o otligocionim odnosima, kao 1 Zakon ©
uredenju prostora | izgradniji objekata | posebne uzanse o gradenju.

Cian 13,

Ovaj Ugovor je zakljuéen u 4 (Eetin) istovietnih primjeraxa, od kojih po 2
(dva| primjerka zadrzava svaka ugovoma strana za svoje pofrebe.

Datum: 15.01.2024. god.

Neruéilac: zvrSoc:
“Ramel" d.o.o. Nikii¢ “Arterija studio” d.o.0. Nikii¢
lzvr$ni drekior: lzvrdni direktor:

Qodv&ovk‘: Moﬁnk ) Joko:rl(: Mifan d.i.o.
o0
Sou LA oggmmy S W

L4
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OPSTA

DOKUMENTACIJA

Objekat: Postavljanje montazno demontaznog
privremenog objekta — Hala ili
hangar

Mjesto Na lokaciji broj 213 u lll (trecoj) zoni,
na K.P. 689, K.O. Niksi¢c, Opstina Niksic

Investitor: “Ramel” D.O.O.

Projektna

organizacija:

"Arterija studio" doo Niksi¢

Glavni

inZenjer: Jokovi¢ Miljan d.i.a.
Projekat: ldejno riesenje
Faze: Arhitektura
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IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH

SUBJEKATA PORESKE UPRAVE
Registarski broj 5-0476734 / 006 Datum registracije: 17,06.2008.
PIB: 02719576 Datum promjene podataka: 24.02.2021.

DRUSTVO ZA PROIZVODNJU | PROMET ROBA | USLUGA "ARTERIJA STUDIO"
D.0.0. - NIKSIC

Broj vaiete registracije: /006

Skraceni naziv: ARTERIJASTUDIO

Telefon: +38269462899

eMail: arterija@t-com.me

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 11.06.2008.

Datum donodenja Statuta: 11.06.2008. Datum promjene Statuta: 11.02.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: BRACE RADULOVIC BR.7 NIKSIC
Adresa za prijem slutbene pote: BRACE RADULOVIC BR.7 NIKSIC
Adresa sjedista: BRACE RADULOVIC BR.7 NIKSIC
Pretelna djelatnost: 7112 Inzenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala:  Domaci
Upisani kapital: 1,00Euro (Novéani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACLH:

MIUAN JOKOVIC 2302976263004 CRNA GORA

Uloga: Osnivaé

Udio: 100% Adresa: R.SADIKA 10 NIKSIC CRNA GORA

12
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LICA U DRUSTVU:

MILIAN JOKOVIC 2309975263004

Adresa: R. SADIKA 10 NIKSIC CRNA GORA

Uloga:  lzvréni direktor

Ovlascenja u prometu: ()

Ovlaséen da djeluje:  Nepoznata odgovornost ( )

MILIAN JOKOVIC 2309976263004

Adresa: R. SADIKA 10 NIKSIC CRNA GORA
Uloga:  Ovlaileni zastupnik

Ovia¥tenja u prometu: ()

Ovladéen da djeluje:  POJEDINACNO( )

Izdato: 22,01.2024 godine u 12:54

Podruéna jedinica Podgorica
Ekspozitura Nik3i¢

Slavica Burdevac

. :i'_}mt}ﬁluo\g_,
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= Crna Gora

Ministarstvo ekologije,
e prostornog planiranja i urbanizma
- Odjeljenje za licenciranje regjstar

i drugostepeni postupak

Broj: UPI1 14-332/23-346/2
Podgorica, 07.04.2023.godine

»~ARTERUA STUDIO" D.O.O.

U prilogu ovog akta, dostavijamo vam rjeden|e, broj i datum gorniji.

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

NIKSIC
ul. Brade Radulovi¢ broj 7
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%, | CrmaGora
‘;M Ministarstvo ekologije,
Ve prostornog planiranja i urbanizma

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200

) fax: +382 20 446 215
Broj: UPI 14-332/23-346/2

Podgorica, 07.04.2023. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuéi po zahtjevu
priviednog druétva DOO "ARTERIJA STUDIO" NIKSIC, broj UPI 14-332/23-346/1 od
31.03.2023. godine, za izdavanje licence za projektanta | izvoda¢a radova, na osnovu ¢lana
135 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19, 82/20, 86/22 1 4/23), &lana 12 Uredbe o organizaciji i naéinu rada drzavne uprave
("Sluzbeni list CG", br. 49/22, 52/22, 56/22, 82/22, 110/221139/22) i €I. 18 i 46 stav 1 Zakona
o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drudtvu DOO "ARTERIJA STUDIO" NIKSIC, izdaje se

LICENCA
projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

ObrazloZzenje

Aktom broj UPI 14-332/23-346/1 od 31.03.2023. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
priviedno drudtvo DOO "ARTERIJA STUDIO* NIKSIC, pretezna djelatnost - 7112 -
InZenjerske djelatnosti | tehnicke savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta
i izvodaca radova. Uz zahtjev, privredno druétvo je priloZilo sljedece dokaze:

1) riedenje broj UPI 107/7-1436/2 od 02.04.2018.godine, kojim je Miljanu Jokovicu,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata licenca ovlas¢enog inZenjera za
obavijanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije | gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja | turizma;

2) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0476734 /006,
izvréni direktor Miljan Jokovic

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja | urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rieéenja a ovo iz siedeéih razioga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duZno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehni¢ke dokumentacije, dijela tehnitke dokumentacije odnosne gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlaséenog
inZenjera po vrsti projekta koji izraduje | to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i
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masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog ¢lana propisano je da obavijanje pojedinih posiova iz prethodnog stava
projektant, cdnosno izvodaé radova moZe da obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovladéenog inZzenjera za odredenu vrstu
projekta ednosno radova.

Dalje, tlanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drudtvo izdaje za period od pet godina,

Prema ¢lanu 5 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaga radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovia§éenog inZenjera; i 2) licenca ovlaséenog inZzenjera.
Odredbom ¢clana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i edluéilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

YZBENO LIGE

S
/
/
/
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-1436/2

Podgorica, 02.04.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rieSavajuéi po zahtjevu MILJANA JOKOVICA,
dipl.inz.arhitekture, iz Niksi¢a, za izdavanje licence za ovlas¢enog inzenjera, na osnovu ¢lana
135 st. 1i 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br.
64/17) i Clana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. 1ZDAJE SE MILJANU JOKOVICU, dipl.inz.arhitekture, iz Nik$i¢a, LICENCA ovlaséenog
inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br. UPI 107/7-1436/1 od 19.03.2018.godine, MILJAN JOKOVIC, dipl.inZ.arhitekture, iz
Niksi¢a, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovlaSéenog inZzenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledece dokaze:

- Liéna karta (ovjerena fotokopija);

- Diploma o steenom visokom obrazovanju Arhitektonskog fakulteta Univerziteta u
Beogradu, br. 8307 od 24.11.2003. godine (ovjerena fotokopija);

- RjeSenje Ministarstva za ekonomski razvoj kojim se Miljanu S. Jokoviéu izdaje licenca za
izradu projekata arhitekture i projekata unutradnje arhitekture za objekte visokogradnje,
projekata vodovoda i kanalizacije u zgradama i projekata uredenja slobodnih povrsina,
br.03-8621/3 od 11.11.2008. godine;

- RjeSenje Ministarstva za ekonomski razvoj kojim se Miljanu S. Jokoviéu izdaje licenca za
rukovodenje izvodenjem gradevinskih i gradevinsko-zanatskih radova na objektima
visokogradnje, br. 03-8621/4 od 11.11.2008.godine;

- Radna knjizica (ovjerena fotokopija);

- Uvjerenje Ministarstva pravde da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti
za imenovanog.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odiucilo kao u
dispozitivu ovog rjeSenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlaséeni inzenjer moze da bude fiziéko lice koje
obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuce struke,
sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i
gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tagka 1 Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( ,Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste licenci,

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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a izmedu ostalih i licenca ovladéenog inZzenjera koja se izdaje fiziCkom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 ta&. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlas¢enog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac zahtjeva
posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija,
odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1
podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog
iskustva na struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim
obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je
podnosilac zahtjeva osudivan za krivicno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj
duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog ¢lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehni¢ke dokumentacije na
gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog
¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog ¢lana, fizickom licu koje posjeduje
licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima koji su vazili
do donoSenja ovog propisa, radno iskustvo moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

RjeSavaju¢i po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢&l. 123 stav 1 i
135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi &l 3 stav 1 taé. 1i ¢l 4
Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nainu vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rije$eno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

o

=
OVLASGENO SLUZBENO LICE

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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OSIGURANIJE Tip cbacve:

Cbnove
!q ”ﬁ' = Sy PON-MSMI_{?}
POLISA - RACUN POL-00217169
Zastupnik: |Kilibarda Tanja, 81-169
Ugovaraé

Naziv ARTERIIA STUDIO DOO mB 02718578
Adresa BRACE RADULOVIC 7. 31400 Telefon

NIKSIC_GRAD, Crna Gora
Trajanje: Gedidrie ceiguranie
Period osiguranja |  29.05.2023 (24.00) - 29.05 2024 (24.00) [w obratuna | 20.05.2023 - 29.05.2024

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
naruéioca usluga ili treéih lica, ukijuéujuci | direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posijedica stru¢ne
gredke osiguranika koji posjeduje licencu projektanta | [zvodata radova izdatu od strane Ministarstva
odrzivog razvoja | turizma broj: UP1 14-332/23-346/2,prl obavljanju djelatnosti izrade projektne(tehnicke)
dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa uslovima osiguranja.

Vrsta projektovanja: arhitektonsko

Planirani godi$nji prihod: 100.000€
Vrsta osiguranja: | Osiguranie 0d proje o | Sifra: | 1310
Osiguranik
Neziv ARTERLIA STUDMO DOO 1] 02719575
Adresa BRACE RADULOWIC 7, 81400 Tolefon
NIKSIC_GRAD, Cma Gers
Suma esiguranja
Uloga Nacin ugovaranja znca
Jednatvena suma ceguang Na Bumu osgurans 100.000,00
Franéiza
Frangiza | Odbitna trardlza @nos| 10% od prznate stete ak najmanye 500 EUR
Obratun za predmet
Pramija 270,00
{Popust za nemanjs £tota u pealednje tri godine -27.00
|Popust za jedaokratno platanje premije .2¢,30|
|Komorcijainl popust 10% u perdodu od 24.10.2022. godine do -21,87
24.10,2023. godine
Ukupna promija boz poroza 196,83
Porez na premiju 17,71
Ukupna promija sa porezom 214,54/
Oalguravajute pokrice vai za podrtje Crne Gore
Cwiguranie je zakljuéeno bex gar g roka

Csiguranje je zakljuteno u skiadu sa Opitim uslovima za osiguranje odgovomost! projektanata kojl su usvojeni 24.05.2018.ged, (QU-
COPRK-08(18) | koji su sastavni dio uyovora o osiguranfu.

jo zakijudeno u skladi sa Klauzulom za skijudsnje odgovarnosti u slugaju pandamije koja [e usvojona dana 23.02.2021.
godine (KLJISKPAND-02/21) | koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ukupna isplata odéteta za sve osigurane slutajeve kojl s dese u jednoj godini limitirana e iznasom sume osiguranja (godsn)| agregat)

POLISA: POL00217169

%wl’:;%&.-n}?-u Adrewm yositr: Ul Svetiane Kace [adese brl BICO0 Podgorize, Crae Gors; € ma b isfo@ovacome: umu:m;ﬁ'&',—’e“'
Cat center: *302 03 20 £0 30 20 iro refunc Nb berks 5301224541, Erste bunks 54039830, Hpotekarma hants 52052010551
PONS30731.04077.3 MB. 02303388 CRPS reg. lv. 40004670
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OSIGURANIE

Predmet osiguranja: Odgovornost prema tre¢im licima: Osigurava se profesionalna odgovornost
osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaéa radova izdatu od strane Ministarstva odrZivog
razvoja i turizma broj: UPI 14-332/23-346/2, zbog struéne greske kod gradenja objekata odnosno
izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta, koja se manifestuje odnosno ima za posijedicu tjelesne
povrede, oboljenje Ili smrt treéih lica (povreda lica), otecenje, unistenje ili nestanak stvari trecih lica
(ostetenje stvarl) Uill direktne finansijske gubitke/tete koje proizilaze iz povrede lica | ostecenja stvari.
U svrhu ovog prosirenja naruéioci usluge - investitori se smatraju treéim licem.

f_‘?’ zaposlenih lica:5 (3718565)

Opis pojedinatne delanost Svi vidow gradevinarann (Vaockogradas, niakogradnja 2avwini
radeM u gradevinanstwi) |
Vista osiguranja: | Osigurings 0d opsdhe (zakonske) odgovanoeli | Sitra: | 1301
Osiguranik
Naziv ARTERIIA STUDIG DOO ME 02719576
Adrasa BRACE RADULOWE 7, 81400 Tolofon
NIKSIC_GRAD. Cma Gora
Suma oslguranja
Uloga Nacin ugovaranja lznos
Jedimtvens sums osgurange Na sumu csigurania 20.000,00]
Fransiza
Frandiza geuesmlgumiuulmnznw 10% o0 cdétate, 3 namange 500,00
ur.
Obratun za predmet
Premin 263,00
Komercijalni popust 21,21
Popust 2a frandlzu 10% od dtate a najmanje 500,00 Eue 14,73
Popust za jedinstvenu sumu osigurania od 20.000 Eur 11572
Ukupna promija bez poroza 1114
Parex na premiju 1002
Ukupna promija sa porezom 121,

Teritorijaine pokrice Crma Gora.

|Osiguranje je zakljuéenc u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje od odgovornosti kojl su usvojeni 28.07.2010 godine (OU-ODG-
07M10} i koji su sastavni dio ugovers o osiguranjy,

Osiguranje jo zakBucenc u skiadu sa Kisuzulom za iskljuten|e odgovomosti u sluéaju pandemije koja jo usvojors dana 23,02.2021,
goding (KL-ISKPAND-O2/21| | koja je sastavni dio polise osiguranis.

Godini agregt iteta je jodrnak sumi csiguranja.

! UKUPAN OBRACUN

Ukupna premija bez poreza 308,17
Porez na premiju 27,73
\Ukupna premija 5a porczom 336,90
Nacin placanja U cjeloati

Sve medusob e tranke ¢o rjodavati mirnim putem, a u slutaju spora ugovaraju nadleZnost suda u Podgorici,

Ugovorne strane su saglasno da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu Steto, csiguravat ima pravo da dug po toj lll nekoj drugo|
polisi odbije od iznosa obradunate Steto,

Polisa se tra ratunom. Oslobodeni platanja POV-a po tlanu 27. zakona o POV-u, Osiguravad zadr2ava pravo Ispravke radunske
neke druge grebke utinjone od strane zastupnika. Obaveza osiguravada iz ugovora o osiguranju poéinje po Istoku 24-og Easa dana koji
Jo u ugovoru o csiguranju naveden kao poletak osiguranje, al nikako prije isteka 24-0g casa dana kada jo Ugovarad o.laumm uplatio
ugovorenu premiju u cjelost! I prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og tasa onog dana kojl jo u ugavoru oznaden kao

osigurania.
Na medusabne odi njalosig | oslguravaa koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredhe Zakona o obllg-cconlm odmmml
Potplsom polise ugovarat asiguranja potvrduje da je priméo Ush Klutenog osly
POLISA: POL-00217169
O o R Ty o idPacs, Advess siecittin ul Svellstn Karm Radedit b1, BD00 Podgorica, Crre Gev; E-mal; nheiimvs came; Websae v oHiT00E. P4

Cabcontar =382 (0) 20 40 3020 Dro radurs ND booka 2301224341, Enste bk 540 39490, Mpocskarna banes S20-53H105-41
POV 30731040772 MA 02303388 CRFS reg. br, 40004070
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Sankcieka Klauzula: Osiguravat nijo dukan prukiti pokrice, platiti nednu Btetu, niti dati bilo kakvu ukoliko bl prutanje takvog
pokrita, placanjo Stete Il davanje naki ZloZilo osigy bilo kakvi kel il ograniGonjima po rezolucijama
l:“‘;_' ik nacija @ trgo W ek k keij; 1 direktn bilo koje jurisdikeie koja s primjenjuje na

UgavaraZ oaiguran|a je duZan da plsti premiju u clelosti prilikom zak§uéenia ug © osiguran)

Q‘?Qu{}qj’ s T / l A AN

MP.  Osiguravac

POLISA: POL-00217169
od 3}

%Mf.&%&ﬁ a“‘.';."m,. Acirewy yedita . Svetiene Kane Radenid 0cl BI00D Pedgorica Cera Gors £ mak info(@eiacarme; Welsite 'mmin !-!v"c
Call cwotar: +382 (0120 40 30 20 Zro recun: Nib bavka 5301224531, Erste barda 540-394- 30, Hipotekarne tenks 520.528905.61
POV: 30U31.04077-8 M5, 02303388 CRPS reg. by, 20004580
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:05-728 Podgorica, 25.01.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(.Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZzenjerskoj komori Crne Gore

MILJAN S. JOKOVIC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliste NIKSIC,
¢lan je InZenjerske komore Crne Gore do 31.12.2024. godine.

Reg.br. 1557
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OBRAZAC 3

IZJAVA PROJEKTANTA DA JE IDEJNO RESENJE IZRADENO U SKLADU SA
SMJERNICAMA PLANSKOG DOKUMENTA | UTU

OBJEKAT!

Postavljanje montazno demontaznog priviemenog objekta — Hala ili hangar

LOKACIJA?

Na lokaciji broj 213 u lll (trec¢oj) zoni, K.P. 689, K.O. Niksic&,

Opstina Niksic

VRSTA | DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE3

ldejno resenje

ODGOVORNI INZENJER#

Milian Jokovié, d.i.q.

IZJAVLIUJEM,

da je ovaj projekat raden u skladu sa:

- Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim
aktima donesenim na osnovu navedenog zakona;

- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin utiCu na osnovne
zahtjeve za objekte;

- pravilima struke;
- urbanisticko-tehnickim uslovima.

[
_ovwvit /@“ﬁ ‘
( /(po’rpis odgoAnog ini}enjero)

s POMey, N\
NiksSi¢, januar 2024. godine 75 \ /@v
/5 /f\ /L'owav\c 6] il

/\C//

(mjesto i datum) \ ) ( potpls odgov mog I|Q’o)
\';,, /
' Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradenja, planski dokument, urbonlshcko porcelo katastarska parcela
3 |dejno riesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta
4Ime i prezime odgovornog inZzenjera
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¢ d

arte ﬂja stud

IDEJNO RJESENJE
ARHITEKTURA

TEKSTUALNI DIO

Objekat: Postavljanje montazno demontaznog
priviemenog objekta — Hala ili
hangar

Mjesto Na lokaciji broj 213 u llI (frecoj) zoni,
na K.P. 689, K.O. Niksi¢, Opstina Niksic

Investitor: “Ramel” D.O.O.

Projektna

organizacija:

"Arterija studio" doo Niksi¢

Glavni

inzenjer: Jokovi¢ Miljan d.i.a.
Projekat: ldejno riesenje
Faze: Arhitektura
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OBRAZAC

URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za uredenje prostora i
zadtite Zivotne sredine

UP/lo br. 07-352-656

Niksié, 09.10.2023.godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zaStitu Zivotne sredine, na osnovu ¢lana 116 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,,SI. list CG* br, 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20),
Pravilnika o obrascu za izdavanje urbanisticko tchninikih uslova(,,SIl. list CG“ br.
70/17),Pravilnika o blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredaja i opreme (,,SI. list CG* br. 43/18), Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva
odrZivog razvoja i turizma jedinicama lokalne samouprave (»Sluzbeni list Cre Gore« broj 116/20
od 04.12.2020.godine), Odluke o izmjenama i dopunama Programa privremenih objekata na
teritoriji op&tine Nik3i¢ (SluZbeni list Cme Gore — opStinski propisi®, br. 037/23 od 10.08.2023.)
i podnijetog zahtjeva RAMEL D.0.0 iz NikSica, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnitke dokumentacije

Za postavljanje montaZno demontaZnog privremenog objekta - Hala ili hangar, na lokaciji
broj 213 u 1l (treoj) zoni, na katastarskoj parceli broj 689 KO Niksi¢, v obuhvatu izmjena i
dopuna Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Nik8i¢ za period od 2019, godine do
2024, godine,

| PODNOSILAC ZAHTJEVA: [, Ramel“ D.0.0

POSTOJECE STANJE

Katastarska parcela broj 689 povrSine 3.952,00m2, upisana je u listu nepokremosti 4014 -~ lzvod
KO Niksi¢, kao svojina ,,Ramel” D.0.0, u obimu prava 1/1,

Napomena: Za potrebe nastavka postupka potrebno je pribaviti saglasnost hipotekarnog
povjerioca.

Uvidom u podatke iz lista nepokretnosti br 4014 KO Niksié¢ utvdeno je da u dijelu ,podaci o
terctima i ogranicenjima® su upisani:
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- Upis hipoteke u korist podgoritke banke iznos duga 500.000 eur uzz br. 663/20 od
06.11.2020.

- Zabrana otudenja i optere¢enja bez saglasnosti povjerioca podgoritke banke i pristajanje na
neposredno prinudno izvrienje bez odlaganja, uzz br, 663/20 od 06.11.2020.

- Upis prava kontinuirane hipoteke u korist hipotekamog povjerioca CKB banke A.D.
Podgorica iznos duga 3.000.000,00 eura uzz 600/21 od 21.09.2021.

- Zabrana otudenja, opterecenja i izdavanja u zakup bez pisane saglasnosti hipotekarnog
povjerioca CKB banke AD Podgorica i pristajanje na neposredno prinudno izvrienje bez
odlaganja uzz br. 60021 od 21.09.2021.

- Upis prava hipoteke u korist hipotekarnog povjerioca crnogorske komercijalne banke AD
Podgorica iznos duga 3.000.000,00 eura uzz 656/22 od 30.09.2022.

- Zabrana otudenja, opteredenja i izdavanja u zakup bez pisane saglasnosti hipotekamog
pavjerioca CKB banke AD Podgorica i pristajanje na neposredno prinudno izvrenje bez
odlaganja uzz 656/22 od 30.09.2022.

PLANIRANO STANJE
7.1. Namjena parcele odnosno lokacije
Na predmetnoj lokaciji dozvoljeno je postavljanjc montaZno demontainog privremenog
objekta, hala ili hangar, maksimalne povrinc 800 m? u skladu sa izmjenama i dopunama
Programa privremenih objekata na teritoriji Op$tine Niksi¢ za period od 2019.godine do 2024.
godine.
Tabelarni pregled za predmetnu lokaciju:
Vnumnamn
Br. Vista Opis
ok, | Lot pibeiten Katastarska parcela e dimenzije s i
213 | MontaZno 689 KO Niksi¢ Hala ili hangar | Maksimalno
demontazni 800 m2
privremeni objekat
7.2. Pravila parcelacije

Privremeni objekti ne mogu se postavljati, odnosno graditi ako svojim postavijanjem odnosno
gradenjem naruavaju komunalne funkeije, ugroavaju infrastrukturu i zelene povrdine, narudavaju
integritet kultumih dobara sa zaMi¢enom okolinom, ugroZavaju Zivotau sredinu, kao ni na
lokacijama u neposrednoj blizini primamih ugostiteljskih objekata definisanim programom
priviemenih objekata, bez obzira na kategoriju objekta, osim ako su u funkciji primamog
ugostiteljskog objekta.( &lan 115 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata).

Privremeni objekti se postavljaju odnosno odnosno grade u skladu sa Programom privremenih
objekata.(&lan 116 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata).
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7.3.

Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

MONTAZNA HALA T HANGAR

MontaZna hala odnosno hangar je montazno-demontaZni ili nepokretni privremeni
objekat namijenjen za razne vrste skladistenja, privrednih i proizvodnih aktivnosti,
servisa i usluga.

SMJERNICE ZA IZRADU URBANISTICKIH USLOVA
Lokacija:

* U okviru zone I, IVi V.
» Postavlja se na lokacijama predvidenim grafickim dijelom Programa

Nacin pri¢vricivanija za tlo:

¢ Montazno demontazni privremeni objekat;
s Nepokretni privremeni objekat.
Dimenzije:

» Minimalna povréina koja je neophodna za montaznu halu odnosno hangar iznosi
1000 m?;

e Maksimalni indeks zauzetosti lokacije montazne hale odnosno hangara je 0.3.

» Maksimalna spratnost objekta P.

¢ Maksimalna visina prizemlja, osnosno korisna visina privremenog objekta iznosi
4.50m.

« Rastojanje novog slobodnostojeceg objekta od od bo¢ne granice parcele iznosi
minimum ¥ visine objekta, a od zadnje granice parcele najmanje 1/3 visine
objekta, odnosno minimum 2.00m. Ovo rastojanje moze biti i manje uz saglasnost
vlasnika susjednih katastraskih parcela.

e Za lokacije koje se granite sa magistralnim ili opstinskim putem, projektantske
uslove izdaje nadlezni organ. Udaljenost gradevinske od regulacione linije
definisade se izdavanjem saobracajno tehnitkih uslova izdatog od strane
nadleznog organa.

Obavezno je ozelenjavanje lokacije 30%

Lokacija mora imati obezbjeden prilaz sa javnog puta.

U okviru lokacije mora se predvidjeti dovoljan broj parking mjesta,

Napomena: Za sve objekte koji se nalaze u zatidenom, potencijalno zasticenom
podrudju kao i za objekte koji zbog svojih karakteristika (nacina izgradnje, vrste,
velidina/kapacitet, tehnologija i sl.) mogu da oStete ili imaju uticaj na prirodne
vrijednosti zaSticenih podrudja, neophodno je pribaviti od Agencije za zastitu

3
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prirode i Zivotne sredine, dozvolu za obavljanje radnji i aktivnosti u zaSticenom
podrudju.
Materijali:
« Montazna hala odnosno hangar je od delitne konstrukcije sa odgovarajucom
ispunom od sendvi¢ panela;
« Hala odnosno hangar kao nepokretni privremeni objekat moze imati armirano
betonske elemente;
« Montazna hala odnosno hangar koji se postavlja na prostoru zasticenog podrutja
izraduje se od drveta.
Tehnicka dokumentacija:

« Revidovani glavni projekat
e Procjena uticaja na zivotnu sredinu u skladu sa Uredbom o projektima za koje se
vrsi (,S1. list RCG”, br, 20/07, ,S1. list CG”, br. 47/131 53/14).
Napomena: ,,Svi privremeni objekti mogu se postavijati do privodenja lokacije namjeni
odredenoj odgovarajuéim planskim dokumentom®, (Program privremenih objekata na
teritoriji Opstine Niksi¢) .

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA I ZASTITU OD ZEMLIOTRESA, KAO I
DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-
TEHNOLOSKIH I DRUGIH NESRECA

Mjerama za sprijeavanje i zaStitu od elementarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih
nepogoda - olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljista, suse, poZara i eksplozija, saobracajnih
i drugih nezgoda) obuhvataée preventivne mjere kojima se spredavaju nepogode ili ublazava
njihovo dejstvo, mjere koje se podrazumjevaju u slutaju neposredne opasnosti od elementame
nepogode, mjere zadtite kada nastupe nepogode, kao i mjere ublaZavanja i otklanjanja neposrednih
posledica nastalih dejstvom nepogoda.

Mjere zastite od poZara i eksplozija sprovodiice se: poStovanjem propisanih udaljenja izmedu
objckata razlititih namjena (dalekovod, Zi¢ara, bazna stanica); otuvanjem saobracajnica tako da se
omoguéi prolaz vatrogasnim vozilima do objekata i manevrisanje vatrogasnih vozila, izgradnjom
hidrantske mreze sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata; izradom planova zadtite od
poZara; obaveznom izradom projekata ili elaborata zastite od poZzara i eksplozija kao dijela
investiciono-tehnicke dokumentacije (ako se radi o objektima u kojima se definisu zone opasnosti
od pozara i cksplozija), izradom planova zatite i spasavanja prema izradenoj procjeni ugroZenosti
za svaki hazard poscbno uz odgovarajuée midljenje i saglasnost u skladu sa zakonom;

Zadtita od zemljotresa sprovodice se primjenom gradevinskih i tehnickih mjera u skladu sa
uslovima aseizmicke gradnje: primenjivanjem adekvatnih mjera za obezbjedenje stabilnosti terena
(padine) i susjednih objekata; uz obaveznu izradu geomehanickog elaborata u skladu sa propisima.

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Smanjenje nepovoljnih uticaja na prirodnu sredinu sprovesée se uz primjenu tehnic¢kih mjera koje
sc odnose na prilagodavanje tehnoloskih procesa izgradnje i koriséenja zahtjevima zadtite prirode:

4
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izvodenja gradevinskih projekata i postrojenja, instalisanje urcdaja i opreme, a naroéitoi one za
predisc¢avanje otpadnih voda, izvodenje drugih vrsta radova, kao i propisno odrZavanje i upravljanje
izvedenim objektima i uredajima,

Koncept zadtite prirode i Zivotne sredine na podruéju opstine Niksi¢ obuhvata:

Zadtitu prirode i Zivotne sredine na bazi racionalnog koriséenja prirodnih resursa: prije svega
$umskog potencijala, ali i vode, vazduha, zemljista, biljnih i Zivotinjskih vrsta i pcjzaza.
OgraniCavanje aktivnosti sa negativnim uticajima na kvalitet prirode i Zivotne sredinc;
Obezhjedivanje zadovoljavajucih komunalno - higijenskih uslova (obezbjedenje pitke vode,
adekvatno prec¢idcavanje i kanalisanje komunalnih otpadnih voda);

Uspostavljanje sistema procjene uticaja buducih objekata i djelatnosti na Zivotnu sredinu, koje
svojim aktivnostima mogu izazvati negativne uticaje na postojeée elemente prirode i Zivotne
sredine.

Permanentno pracenje kvaliteta prirode i Zivotne sredine (voda, vazduh, zemljiste, nivo buke,
jonizujuéa i nejonizujuéa zratenja) i kontrola i ocjena rezultata.

Sprieéavanjc neodrzivog i nekontrolisanog koriséenja prirodnih Sumskih resursa koje uzrokuje:
sjeta prirodnih Suma, sakupljanjc jestivog i lekovitog bilja, gljiva i drugih organizama i lov divljagi.
Zastita ¢e se sprovoditi primjenom mjera zadtite Zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja
koja su data ovim Programom kao i u skladu sa zakonima i propisima iz ove oblasti.

Ocuvanje kvaliteta vazduha na ovom podrudju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva.
Zadtita voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i pre¢iS¢avanjem
otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehniko-tehnoloskih mjera.

Otuvanje i zatita Sumskog zemljidta ovim programom se vi$i nepredvidanjem privremenih
objekata na povriinama postojecih Suma.

U okviru raspolozivih mehanizama za zaltitu prirode i Zivotne sredine koji se koriste prilikom
sprovodenja programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mjere iz
vaze¢ih zakonskih propisa, prvenstveno:

Zakon o zadtiti privode (,,SI. list CG¥, br. 54/16):

Zakon o Zivotnoj sredini (,,SL. list CG*, br. 52/16);

Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,,S1. list RCG*, br. 80/05 i S\, list CG¥, br. 40/10,
73/10, 40/11, 27/13, 52/16);

Zakon o vodama (,,S. list CG” br, 27/07, 22/11, 32/11, 47/11, 48/15, 52/16, 55/16 i 2/17);

Zakon o zastiti vazduha (,,SI. list CG” br. 25/10 i 43/15);

Zakon o upravljanju otpadom (,,S1. list CG” br. 64/11 i 39/16);

Zakon o zastiti buke u Zivotnoj sredini (,.SI. list CG*, br. 28/11, 1/14);

Zakon o integrisanom spre¢avanju i kontroli zagadivanja Zivotne sredine (,,S1. list RCG™ br. 80/05
i »SL. list CG” br. 54/09, 40/11, 42/15 i 54/16);

Zakon o komunalnim djelatnostima (,,S1. list CG" br. 55/16 1 74/16);

Zakon o zadtiti i spadavanju (,,S1. list CG™ br. 13/07, 05/08, 86/09, 32/11 i 54/16);

Zakon o zadtiti zdravlja na radu (,,SI. list CG” br. 34/14);

Zakon o prevozu opasnih materija (,S1. list CG” br. 33/14).

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za koje se vriiprocjena
uticaja na Zivotnu sredinu (,,S1. list RCG*, br. 20/07, ,SL. list CG®, br. 47/13 i 53/14).

10 | USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE
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USLOVI I MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA I NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Prostor Opstine Nik3ié je nedovoljno istraZen i valorizovan takoe da zahtijeva sistematski pristup
arheoloskim istraZivanjima sa ciljem obezbjedivanja podataka zna¢ajnih za sagledavanje istorijskih
i kulturolodkih tokova u razvoju grada. Imajuéi u vidu da nije izvrieno detaljno arheolosko
rekognosciranje prostora grada, kao i njegove kontakt zone i nema podataka o prostorno
definisanim potencijalnim arheolodkim lokalitetima, u skladu sa aktuelnim saznanjinm o
sporadiénim nalazima iz razli¢itih istorijskih perioda, znagajno je dosljedno sprovediti odredbe
Zakona o zatiti kultumih dobara koje se odnose na sludajne nalaze. S toga, ukoliko se prilikom
iskopa terena za potrebe postavljanja i izgradnje objekata, naide na arheoloke ili druge nalaze, koji
mogu biti kultumo dobro, obavezno je prekinuti radove, obavjestiti organ uprave nadleZan za
za8titu kulturnih dobara, kako bi se izvrsila ncophodna istraZivanja i druge radnje i aktivnosti u
skladu sa ¢lanom 87 i 88 Zakona o za$titi kultunih dobara (,,SluZbeni list CG*, 49/10).

12 | USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM

Postavljanjem privremenog objekta ne smije se ugroziti nesmetan pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti.shodno Pravilniku o blizim uslovima i o naginu prilagodavanja za pristup i kretanje
lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom(,,SluZbeni list CG*, broj 43/13 i 44/15).

13 | USLOVI ZA POSTAVLJANJE [ GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

/

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG

14 | SAOBRACAJA

/

15 | USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

/

16 | MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

/

17 | USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

17.1. | Uslovi prikljufenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Napajanje elektri¢nom energijom obezbijediti u skladu sa uslovima koje propise
CEDIS Region | Niksi¢.
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17.2.

Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Nadleznost JP Vodovod i kanalizacija Niksié.

17.3.

Uslovi prikljudenja na saobracajnu infrastrukturu

NadleZnost Sekretarijata za komunalne poslove i saobracaj

17.4.

Ostali infrastrukturni uslovi

18

POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH,
INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH 1

SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO 1 VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA

I DRUGIH ISPITIVANJA

19

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

/

20

ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE | URBANISTICKE

PARAMETRE

Oznaka urbanisti¢ke parcele

Katastarska parcela br. 689 KO Nik3ié

Povrdina urbanisti¢ke parcele

/

Maksimalni indeks zauzetosti

Maksimalni indeks izgradenosti

Bruto gradevinska povriina objekata

(max BGP) 800m*
Maksimalna spratnost objckata P
Maksimalna visinska kota objckta /

Parametri za parkiranje odnosno garaZiranje
vozila
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Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju,
posebno u odnosu na ambijentalna svojstva
podrucja

Svi privremeni objekti moeaju svoj izgled uskladiti prema
smjernicama vaZescg Programa i pribaviti saglasnost
Glavnog gradskog arhitekte,na idejno rjefenje, a sve u
skladu sa odredbama Pravilniks o bliZim uslovima za
postavijanje odnosno priveemenih gradenje
objekata.uredsjs | opreme (#S1.list CGubr.43/18).

Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti

Shodno Zaskonu o energetskoj cfikasnosti  (»S).list
CGabr.29/10), Pravilniku o minimalnim zehtjevima
energtske efikasnosti zgrada (»SLIistCGe
brd7/13) preporuka je  da  se projektovanjem i
postavijanjem privremenih objekata postigne smanjenje
potrosnje energije-pravilnom orijentacijomn
objektakoriséenjem  savremenih  termoizolacionih
materijala,unapredenje rasvete i sligno,

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, JP Vodovod i kanalizacija Nik3ié, Scktoru za zastitu

21 | Zivotne sredine Opitine Niksic. Sckretarijat za komunalne poslove i sacbracaj, u 1 spise predmeta |
arhivi.
25 | OBRADIVACI URBANISTICKO-
TEHNICKIH USLOVA:
3 3 SEKRETAR
23 | OVLASCENO SLUZBENO LICE: Milanka Radulovié, dipl. in.
M.P. potpis ovladéenog sluZbenog lica
/M&(o wd
24
25 | PRILOZI

- Grafic¢ki prilozi iz planskog dokumenta
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CRNA GORA

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i saobraéaj
UP/lo broj:09-327-82

Nik#i€, 30.10.2023, godine

Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj Opstine Niksi¢, riesavajuci po zahtjevu
Sekretarijata za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine Opstine Niksi¢ br. 07-350-656
od 25102023, godine, u predmetu izdavanja vodnih uslova za izradu tehnicke
dokumentacije za postavljanje montazno - demontaZnog privremenog objekta - hala ili
hangar, na osnovu ¢lana 114, 115 i 117 stav 2 Zakona o vodama ("SL list RCG", br, 27/07
1751 list CG”, br. 73/10, 32/11, 47/11, 48/15, 52/16, 55/ 16, 02/17, B0/17 i 84/ 18) i ¢lana
18 Zakona o upravnom postupku (,SLlist Crne Gore” br. 56/11, 20/15, 40/16 i 37/ 17),
donosi:

RJESENJE
-0 vodnim uslovima-

DOO "RAMEL" iz Nik3ica, kao Investitoru, utvrduju se vodni uslovi u postupku izrade
tehnitke dokumentacije za postavljanje montaZno - demontaZnog privremenog objekta -
hala ili hangar, na lokaciji broj 213 u trecoj zoni, na katastarskoj parceli broj 689 KO
Niksi¢ u obuhvatu izmjena i dopuna Programa privremenih objekata na teritoriji
Opstine Niksi¢ za period od 2019. do 2024, godine.

1. Projektnu dokumentaciju uraditi u skladu sa vaZedim tehni¢kim normativima za ovu
vrstu objekata.

2. Projektna dokumentacija treba da definise:

- poloZaj objekta u odnosu na povriinske vode, kao i da sagleda moguce negativne
uticaje planiranog objekta na druge objekte i postrojenja, postojeéu infrastrukturu,
naselja i sl;

nacin snabdijevanja vodom, vrste otpadnih voda (uklju¢ujuéi atmosferske vode i
vode sa manipulativnih povrdina), kao i rjeSenje za njihovo preciséavanje i
sakupljanje koje garantuje ispunjavanje uslova kvaliteta definisanih Pravilnikom o
kvalitetu i sanitarno-tehni¢kim uslovima za ispuStanje otpadnih voda, natinu i
postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda i sadrzaju izvjestaja o utvrdenom
kvalitetu otpadnih voda(“SLIist Crne Gore “br, 056/19);

- rjeSenje za prikupljanje i odvodenje sanitarnih otpadnih voda u vodonepropusnu
septiku jamu na natin da se sprije¢i procurivanje vode iz sistema. PraZnjenje
septicke jame wvrSiti redovno od strane pravnog lica koje upravlja javnom
kanalizacijom ili lica registrovanog za obavljanje ovih poslova.
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U toku revizije Glavnog projekta Revident je duZan da podnese zahtjev za izdavanje
vodne saglasnosti.

Vodni uslovi prestaju da vaze po isteku jedne godine od dana njihovog izdavanja ako u
ovom roku nije podnijet zahtjev za izdavanje vodne saglasnosti.

OBRAZLOZEN]JE

Sekretarijat za uredenje prostora i zadtitu Zivotne sredine se obratio zahtjevom br, 07~
350-656 od 25.10.2023. godine, ovom Sekretarijatu za izdavanje vodnih uslova za izradu
tehnitke dokumentacije za postavljanje montazno - demontaZnog privremenog objekta -
hala ili hangar.

Uz zahtjev su priloZeni Urbanistitko tehni¢ki uslovi Up/Io br, 07-350-656 od 09.10.2023.
godine za 1zradu tehnicke dokumentacije.

Nakon razmatranja podnijetog zahtjeva, Sekretarijat za komunalne poslove i saobracaj je
ocijenio da su potrebni vodni uslovi za izradu tehnitke dokumentacije za radove na
postavljanju privremenog objekta, te je odluceno kao u dispozitivu ovog rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNO]J ZASTITL: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti zalba Glavnom
administratoru Op3tine Nik3i¢ u roku od 15 dana od dana prijema. Zalba se predaje
preko ovog Sekretarijata ili neposredeno drugostepenom organu, taksirana sa 3,00 €
administrativne takse.

OBRADILI: ZI : &Vf——-

Zdravko Zecevi¢, dipLprav.

Milijana Erakovié-Karad¥i¢, dipl. ing. teh. Wu %f W

8 Js}h(k ETAR
Vquk Krtblica, }gl .ing.saob.

/l.. 4:-1436!‘\

few ~v

DOSTAVLJENO:

- Sekretarijatu za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine,
- u spise,

-a/a
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HUMMKLLIWMmy

D.0.0..,VvODOVOD | KANALIZACHA® - NIKSIC

Broj:__ 6843
Niksi¢, 23. 10. 2023. God
R.b.: 103/1/v

Na osnovu ¢1.2,11,13,17,18,43,47.48.49 i 50 Odluke o vodovodu i kanalizaciji ( SlLlist RCG -
Opstinski propisi br.2/96,16/97,10/00 i 18/01) i &l 47 Statura D.O.O. »Vodovod i kanalizacija"-Niksi¢,

anaosnovu zahtjeva br, 6843 , od 19, 10. 2023. god izdaju se :

USLOVI PRIKLJUCENJA
Za izradu tehnitke dokumentacije, za postavljanje montaZno demontaZnog privremenog
objekta — hala ili hangar na lokaciji br. 213 u 11 (trecoj) zoni na Kat.parceli 689 KO Nik3i¢ u
obuhvatu Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Nik3i¢ za period od 2019. godine
do 2024. godine, &iji je podnosilac zahtjeva OPSTINA NIKSIC — SEKRETARIJAT ZA
UREDENJE PROSTORA 1 ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

Postojeca izgradenost hidrotehnicke infrastrukture na predmetnoj lokaciji je:

LVYODOVODNA MREZA:
Distributivni cjevovod @ 80mm POC Potrebna prikljutenja mogu se izvriti na pomenuti
cjevovod. Pritisak u cjevovodu, u normalnim uslovima, je 25 bar.

2. FEKALNA KANALIZACIONA MREZA NLJE IZGRADENA NA PREDMETNOM
PODRUCJU

3. ATMOSFERSKA KANALIZACIJA: RO 5296 ne ispod kote 623,97 mnm.

Prikljucenje vrsi iskljudive ove Preduzeée u skladu sa projektom - tehnitkim rjesenjem
prikljucka,

Prilikom prikljuéenja __potrebno je  vrsiti prekop asfalta.

lzdati uslovi priklju¢enja sluZe za izradu projektne dokumentacije.
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D.0.0..vODOVOD | KANALIZACIA® - NIKSIC

lgfxu SLUZBU
d \

HNIC'KI DIREKTOR:
¢ Zomn dipl.mag.ing.
- p -

LAVNI PRU% IZVRSNI DIREKTOR:
Vujicié /bdkol ing Mr ece. CICMIL ZELJKO
DOSTAVLIENO: - r// 4 )

1 x Podnosiocu zshtjeva S W T .

Ix Tehniekz;uslujbi ¥ iy .r:g-'“ﬂ-—«-  2ame

I x Korsnitkom servisy ‘\1":‘:_ ey
\\.5‘&?"0»-,111\
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Cma Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za komunalne poslove i
saobraéaj

Broj: 09- 340 - 691

Nik3i¢, 01.11.2023.godine

INVESTITOR: »RAMEL« DOO iz Niksic¢a

KAT. PARCELA: broj 689 KO Niksi¢

PLANSKI DOKUMENT: Program privremenih objekata na teritoriji Op3tine Nik3i¢ za
period od 2019.godine do 2024.godine

Na osnovu Elana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,,SluZzbeni
list CG™ br.64/17, 44/18, 11/19 i 82/20) i podnijetog zahtjeva Sekretarijata za uredenje
prostora i zaStitu Zivotne sredine broj:07-352-656 od 17.10.2023.godine u predmetu
izdavanja urbanistitko - tehnitkih uslova za izradu tchnicke dokumentacije za
postavijanje montazno demontainog privremenog objekta — hala ili hangar, na lokaciji
broj 213 w Il zoni na katastarskoj parceli broj 689 KO Nik3i¢. Sekretarijat za komunalne
poslove i saobraéaj propisuje

SAOBRACAJNO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije

za prikljucenje lokacije za postavijanje montaino demontainog privremenog objekta -
hala ili hangar, na lokaciji broj 213 w Iil zoni na katastarskoj parceli broj 689 KO
Nik3i¢, na opstinski put - ulica v naselju Ul Hercegovatki put

LOKACIJA: Ul Hercegovacki put

NAMUJENA: Ul. Hercegovadki put je namijenjena za mjeSoviti saobracaj vozila

VRSTA KOLOVOZA I OSTALI ELEMENTI: Brzina kretanja vozila na ovom putu
propisana je opstinskom Odlukom na 40 km/h.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE

Postojece stanje - lokacija
Lokacija za postavijanje montaino demontainog privremenog obfekia — hala ili hangar,

na lokaciji broj 213w Il zoni na katastarskoj parceli broj 689 KO Niksi¢, u obuhvatu
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Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Niksi¢, za period od 2019.godine do
2024.godine nalazi se pored opitinskog puta - ulice u naselju UL Hercegovadki put.

Ul Hercegovalki put ( na katastarskoj parceli broj 4546/1 KO Niksic upisanoj u LN 764
u svojini Crne Gore, raspolaganje OpStina Niksic, u obimu prava 1/1 ) upisana je kao
ulica u naselju pod rednim brojem 138. u Registar opstinskih i nekategorisanih puteva u
opétoj upotrebi, koji je sastavni dio Odluke o opitinskim i nekategorisanim putevima
(»SluZbeni list Crne Gore - opStinski propisi«, broj 36/15 ).

Snadbijevanje i ckonomski pristup lokaciji za postavijanje postavijanje moniaino
demontainog priveemenog objekia — hala ili hangar, na lokacyji broj 213 w I zoni na
katastarskoj parceli broj 689 KO Niksi¢, planirati perko postojedeg prikljucka sa ulice
Hercegovadki put.

U projektu prikazati mjesto i nacin prikljucka,

Saobracajno-tehnitki uslovi za izradu tehnitke dokumentacije su sastavni dio
Urbanisticko — tehniékih uslova Up/lo br.07-352-656 od 09.10.2023.godine izdatih od
Sckretarijata za uredenje prostora i zastitu Zivome sredine.

Izmjena _odnosno dopuna_tehnitkih uslova sa predlogom drugalijeg rieSenja u
pogledu prikljutaka

Investitor odnosno projektant moze Sekretarijatu za uredenje prostora i zadtitu Zivotne
sredine podnijcti zahtjev za izmjenu odnosno dopunu tehni¢kih uslova sa predlogom
drugadijeg rjeSenja u pogledu prikljutaka.

Zahtjev za izmjenu odnosno dopunu tehnikih uslova sa predlogom drugatijeg rieSenja u
pogledu prikljutaka Sckretarijat za uredenje prostora i zadtitu Zivotne sredine dostavija
Sekretarijatu za komunalne poslove i saobradaj na saglasnost.

Ako Sckretarijatu za komunalne poslove i saobracaj ne dostavi saobracajno - tehniCke
uslove. u roku od 15 dana od dana prijema zahtjcva smatrace se da je saglasan sa
urbanistidko-1ehnitkim uslovima utvrdenim planskim dokumentom odnosno predlogom
drugatijeg rjeSenja u pogledu prikijutaka.

Projekinu dokumentaciju uraditi prema gore propisanim uslovima i dostaviti ovom
Sekretarijatu za izdavanje saobracajne saglasnosti.

DOSTAVLJENO:

_Lx Sekretarijat za uredenje prostora i zagtitu FHvotne sredine
I x u spise predmeta
| xala

OBRADI LI -~
Jasmina Bulaji¢ 8"7 wi—<

Igor Perunovi€  #%ev usae” =z
; SEKRETAR

(' Vidak Krtolica dipl.ing.sacbr.

z'“: foRA

~
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
NIKSIC
Brop: 103.919-598/2024

Dirtuan 29012024,
KO: NIKSIC

Na osnovu Elann 173 Zakona o drzavnom premjeru i Katastru nepokretnosti ("SI list RCG” br, 2907, *SI, list CG' br. 7310,
UIZ/1L. 04011, 043715, 03717 § 17/18), postupajui po zahtjeva RADULOVIC MARKA, NIKSIC NIKSIC, za potrcbe

DOKUMENTACUE izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 4014 - 1ZVOD

T

100 MRS

odact o celama
; Flan Naéin ko Tom.
weoj Podvrof g, | ey | Dutum up| g, Pt oo S kiasa | Poveéina w3l prinod
<0 n 22082016 ]
76.85 KUPOVINA
3952 21.34
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Malicni o] - 10 Giro] Neizly Bosloca pravi - adresa | mjesio Osnov prava Obwm prava
DU 42520 RAMEL DO.0 Svojms "
HERCUGOVACK! MUT BR 17 NIKSK® Nati
Podaci o teretima i ogranicenj
Broj """"3! o, | m | Nt Nakin koriséenja Vriieme i Opis peava
1V 172020
u (ST PODGORICKE BANKE
L ! Livada 2. klase Ay LS UGN 00005 BUR T UL B Sa43 0D
915 A m
1V 12020 FABRANA OTUDIA |
Wi
] PODGDR !A El
a9 2 Livada 2. klase md&'?é' N&oﬁmm‘% ﬁ z@ft
9:38 06.11.202
Hi A
23092021 U PRAVA HIPOTEXE U KORIST
- | e e e S
13 0T 0D 210931 NOTAR MATAA TANIUSEVIE
prrere -
T0W021 FDAYARIA U uxur BEZ PISANE_ SAGLASNCSTI
- o] ez s B S R
130 PRINUDNG, IZVREENIE, BEF OOLAG AT
600721 QD 21002031 NOT, ATA
247172022 s v ST
o 5 Livida 2. klase mv%wcmoooa&ﬂ“wawv Wmn
443 (722, 65672 0D 3009 302
R 'M"'%m 1 IZDAVANIA
a2 i {7 ZARUP D2 PEANE SA AGLA 1
il ¢ Ly 3 i | PRISTAIANIE KA NI Nsmm&u
y4s PRle 1ZV vz
65522 QD 10.09.2022
Datum i vrijeme:  29.01.2024. 11:50:5¢ 0335521 112
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o ~NEig ;
i"‘ | A A
teretima i ranicenjima
N,
Heaj # ol P [ Rodas Natin KorifCenju Vet Opis pravy
2023 RE“%VA xoamma NE HIPOTEKE U KORIST
e 7 Livada 2. klase 08 DUGA ewggm‘u i vzz
1:41 R 37123 OD §
20112023 w'@ﬂ T mﬁé‘nl ERECE 1 TDAVANIA
A%y x Livada 2. Klasc XB BA
n4 %BNA%gmﬂﬂ%o

Takss naplacena na osnovu Tarifnog broja |, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG., br. 18/19) u iznosu od 2 cura,
sti | usluga, naplacena na osnovu &lany 174 Zakona o drZavnom
premjery | katastru nepokretosti ("SI fist ROG* br. 20/07, "SI, list CG" br. 73/10, 032/11, 04/11, 043/15, 037117 § 17/18) v

Naknada za korsédenje podataka premjera. katastra

iznosu od 3 cura.

Duatum 1 vijeme: 29012024, 11:55:54

338520

2/2
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CRNA GORA Katastarska opstins: NIKSIC

UPRAVA ZA NEKRETNINE :z l:::o;‘ohﬂm
PODR! ] A KSIC
srojoir. f ¥ Parcelu: 689
Davwm: 35012024
KOPIJA PLANA
Ruzmpera 1: 1000
<
738 BE
Y |

| _, '

1ZVO0 1Z DIGITALNOG PLANA
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LANDSAT DOO NIKSIC
adresa: Sava Stanojeviéa 13 Nik3i¢;

Lﬂ. DS AT TEL: +382 69 319 318; e-mail: milos.vujacic@geodetic.me

21RO RACUN: 540-10875-15 ERSTE BANKA
PIB: 03280292; PDV: 40/31-03678-5

IZJAVA GEODETSKE ORGANIZACIJE O TACNOJ LOKACHJI

PLANIRANOG OBJEKTA
OBJEKAT PLANIRANI MONTAZNO DEMONTAZNI
PRIVREDNI OBJEKAT ~ HALA
LOKACIJA Katastarska parcela 689 KO NIKSIC
INVESTITOR RAMEL DOO NIKSIC

GEODETSKA ORGANIZACIJA LANDSAT DOO NIKSIC

IZJAVLJUJEM

Da predmetnu lokaciju u viasnistvu RAMEL DOO NIKSIC u obimu prava 1/1 éini: ‘
katastarska parcela 689 u povr§ini od 3952 m2 po kulturi livada 2 klase.

Saobracajni prilaz do navedenih katastarskih parcela je obezbijedjen preko katastarske
parcele 4546/1.
Datum

Januar 2024

Za LANDSAT DOO
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_ granica satnstarske pascale
! 7
{
'
.\
‘g

SNIMANJE JE IZVRSENO GPS-RTK METODOM.
KORISGENI SU TRANSFORMACIONI PARAMETRI UZN 6 ZONA
] ]

PROJEKTANT: INVESTITOR:

SA M4>1 QJEVICA BR.13 NIKSIC

VA STANi

tol: +352 60 319 318 RAMEL DOO NIKSIC
e mail ‘% gsi.g

(Odgovomni inzenjer/projeidant:
Vujodié Mios, dpling,geod
e OPSTINA NIKSIC KO NIKSIC
S KP BR 689
/ A
IF 5
B B L & :
\ % y Fa8  poDLOGA ZA PROJEKTOVANJE
N G y
/ : Re= 1:500
Direktor: Datum: Br. strane:

Vujatié Mics 01.2024 godina 3
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otp group

SAGLASNOST HIPOTEKARNOG POVJERIOCA

Na osnovu Odluke Kreditnog i limit komiteta broj 132 od 22.2.2024. godine, Crnogorska
komercijalna banka A.D. Podgorica kao hipotekarni povjerilac (u daljem tekstu: "Banka”) daje
saglasnost za izgradnju montaino - demontainog objekta, hale ili hangara u NikSiu u
viasnidtvu kompanije RAMEL DOO NIKSIC, koji je upisan u listu nepokretnosti broj 4014, KO
Niksi¢, PJ Niksi¢, na katastarskoj parceli broj 689, po kulturi livada 2 klase, povriine 3952 m2, u
svajini 1/1 RAMEL DOO.

Hipoteke uspostavljene po osnovu UZZ.br, 663/20 od 6.11.2020. godine, UZZ.br. 600/21 od
21.9.2021. godine, UZZ.br. 656/22 od 30.9.2022. godine i UZZ.br, 571/23 od 10.11.2023. godine
u korist Banke na predmetnoj katastarskoj parcell slue kao obezbjedenje potraZivanja po
aktivnim izloZenostima kompanije RAMEL DOO NIKSIC,

Saglasnost se daje na zahtjev viasnika nepokretnosti, u cilju izgradnje Nepokretosti i ne moie se
koristiti u druge svrhe.

Crnogorska komercijalna banka
a.d. Podgorica

Za predsjednika Upravnog odbora. \ Za élzr;?-wnog odbor:
2 e 1 .f’ 7
i(/f:,l[ t_r__:;"_._ - X . % - 2z
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R 4 '!M EL noo

Hercegovack: put br.17, 81402 Hhksie | 5410,
Telefon: 040/201-040, 201-041, Fax: 040/201-046 ! &ﬁé
“wo racun: HLB: 530-10038-66, PRVA BAHKA: 535-4670-37 Excreiear SME

SGM 950-5713-16, ZAPAD BAMKA: 570-1110003676-95 web: www.ramel.me
PIB: 02142520 PDV:40/31-00096-9 e-mailioffice ~ramel.me

SAGLASNOST

RAMEL doo iz Niksica, PIB: 02142520, preko punomoénika Gojka Pejovica, IMBG: 2004989260017,
koji je ovlaséen za preduzimanje predmetnih radnji po punomodju UZZ br 35002023, satinjenog dana
05.07.2023. godine pred notarom Natatom Janjusevié, kao vlasnik kat.parcela 694/1 i 6882 KO
Nik3ié, u obimu prava 1/1, daje saglasnost za izgradnju montaZno - demontainog objekta, hale ili
hangara u Niki¢u u viasniStvu privrednog drudtva Ramel doo, na kat.parceli broj 689, po kulturi
livada 2.Klase, povrsine 3952 m2, svojina Ramel doo u obimu prava 1/1 KO Nik3ié, u koja je
upisany u listu nepokretnosti 4014 KO Nik3i¢,

PUNOMOOCNIK

JC&/.&d‘t A_foi‘{—-’( T

" Gofko Pejovie

U Niki¢u, 06.03.2024, godine
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Ji. NOTAR, Marija Perisic, sa sjedistem u Nik3ié, ul, Gojka Garcevica bb , potvrdujem da je: ---m-

Gojko l’ejsvié, roden dana 20.04.1989, podine, po izjavi sa prebivalistem u mjestu Nik&ie, Ulica

Vardarskn 14, kao penomoénik praviog lica "RAMEL” D.O.G--- e

(ime i prezime, datum eodenjn i ndresa prebivaliftaborsy s [cs il se potpisi ili KOS OVJermvijeess s emans

SVUjerutno potpisao ispravu

semmeemesmmeeee(SVOHENUENO0 DOISHO OVu iSrvUIM Esprave stavio otisik PISTA/ PELNLO POIPTS 8 5 Of o st s saae
/

t—;h}]u_ufr;: napesio nkopisranmje rukopis sw,ictm:npimfdicm ifi slabovida lice s ORuln na spas | napisalo nikopis)

Istovjernost imenovanop ulvrdena je oy osnovu UV e -
lénu kartu broy M937TM374, izdata od P) NIKSIC dana 08.04.2021 godine sa rokom vazenju do
OB.04.203 1. gOUiNe. «memem e e e e e
w0 | chitum Eedavanja e karte, putne isprave il drugop dokumenta sa L B
1i izjavom svjedoka. e
{
=(ime 1 prezime, zaimanje. adnesu i mjesto prebivalist i bornvidt, W § Booj joo oo
¢iji sam identitet utvrdio na osnovy -- e
L e it
———— e D] § dutum Trclavan)a ke kane, pate isprave i drispog dokumenta sa It grafijom pesesssmmmmmmeeee

Ime i prezime lica &iji se potpis ovjerava ispisac je sviedok//E I emmmmmmemes e s eman
Ciji je identiter utvrden na osnova [ aens
somemmsammsnaseeee—{broj § ditum izduvangs fidne kente, putne isprave (i drupog dokuments s fotografijom jees s seessaesosan.

Imenovanima je ispeava proéitana. -
{peoditang (peoditang pomodu tumada'preyedens sadiZina) e
Identitet tumada je utvrden na asnovu

A
----------- ~—(beoj i datua izdsvania fidne kurte, putne isparse I drugog dokumenta s 010210 ssss e e
Imenovani je ovlaséen za zastupanje na osnovu priloZenog PUNOMOEa e
~(2kt kojim je duto ovlusdenje 7 mastupanje)-
Prema Clanu 10 stav 2 Zakona o ovieri potpisa, rukopisa i prepisa, notar nije odgovoran za sadrzinu
isprave na Kojoj se vrsi ovjera polpisa, niti je duzan ds utvrduje da i lice &iji se¢ potpis ovjerava ima
prava da potpise ispravu na kojoj se vrii ovjera potpisa. —
Potpisi stranki su ovjereni u | (jedan) primjerka. e —

Broj: OV-538/2024
Ovjera izvriena dana 06.03.2024. godine u 09:45 u Nik3ié.

Naknada za rad notara za ovjeru naplacena je po tarifnom broju 9 u iznosu od 3,50 € i rodkovima od
1,00 €, 3to sa PDV-om od 0,74 €, predstavija uKuUpno 4,24 €-seee oo eemes e eemeeememeemmssnsnen

/un_t_;-rs\}'&n l
a &4 NOTAR:
/~ 9 o

-

(P TN
LRAACORA

2

NOTAR

PERISIC MARIIA
NIKFIC
L Nl

——

—— e
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PROJEKTNI ZADATAK

1/ UvVOD

Projekini zadatak se radi za izradu Idejnog riesenja i glavnog projekta
postavijanjc montaino demontaZnog priviemenog objekta — Halc ili hangar,
no lokaciji broj 213 u Il [fre¢oj) zoni, na katastarskoj parceli broj 489, K.O.
Nikdi¢, Opitina Nikdi¢, po Urbanisti¢ko tehnickim uslovima broj 07-352-656 od
09.10.2023. godine zdatim od strane Sekretarjola za uredenje prostora |
zaititu Zivotne sredine Opitine Nikdié, za koga je investitor ,Ramel" D.O.O.

2/  CILJISVRHA

Ovaj projekini zadatak radi se zbog definisanjo investitorove Zelje u
projekiantskom, arhitektonskom i instalacionom smislu, @ zorad projektantskog
pristupa i sinhronizaciie peojedinin djelova projekine dokumentacije na izrodi
idejnog rjefenjo arhitekture | glavnog projekia postavionje montozno
demontainog priviemenog objekta — Hala il hangar, oslanjojudi se na zadate
Zelje investitora | zokonski propisane mogucnosti na predmetnoj lokaciji.

Investitor obezbjeduje potrebne podatke | uslove za projektovanje objekic
i to:

P Urbanisticko-tehnicke uslove i uslove javnih preduzec¢a za izradu
investiciono tehnicke dokumentacie - idejnog riedenja i glavnog
projekia;

2. List nepokretnosti;

3. Digitalni geodetski snimak katastorske i urbanistitke parcele |
ovjerena §tampana tri primjerka od strane geodetske firme:;

4, Parcelaciju po DUP-u uradenu od strane ovioiCene geodetske
firme potrebnu za idejno riesenje | glavni projekot;
5. Potrvidu o saobra¢ajnom prikijuéku od ovicicene geodetske firme

pofrebnu za idejno riesenje i glavni projekat;
é. Dostavija nadleinom gradskom arhitekti idejno riedenje na
saglasnost | nakon dobijanja saglasnosti prosiieduje Projektantu.

3/  PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE

3.1 Opdti podaci o objektu :
Predmet ovog projektc je postovijanje montaine demontainog
priviemencg objekta - Hala il hangar.

3.2 Lokacija :
Objekat treba projekiovati na lokaciji broj 213 v Il (trecoj) zoni, na
katastarskoj parceli broj 89, K.O. Nikdi¢, Opstina NkSIC.
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3.3 Namjena :
Objekat treba projektovati kao halu. Objekat treba da bude sastaviien
od jedne funkcionalne cijeline, i to prizemija.

Prizemlje objekta pofrebno je projektovati tako da sadrdi prostor zo
radionice. Na prizemiju takode je potrebno formirati | prostor za frafoe i
srednje noponske blokove. Od prostorijc potrebno je obezbijediti |
magacin, kotlamicu, prostoriju za 3efa proizvednje, kuhinju zo radnike.
vlazni prostor | dva WC-a.

3.4 Kapacitet :
Povriina objekta proizaéi e iz usvojene funkcionaine potrebe,

3.5 Faznost gradnje :
Nije predvidena faznost gradnje.

3.6 Zahtijevani materijali |
Materijall za obradu | opremu objekata frebaju biti visckog kvaliteta.
Primjenjeni materiali moraju biti u okviru vaZedéin standarda i propisa. U
obradi fasade | enteriiera koristiti standardne moterijale koji su laoko
dostupni ng traisty,
Fasade prilagoditi karakleru ambijenta u kome se gradi,
La spoljadnje Zidove koristiti termoizolacione senadvié panele d=10cm,
Fasadne otvore predvidjeti od plasifificiranih aluminijumskih profila u
anfracit bojl.
U sanitarnim prostorijoma | kuhinji plonirati keramiky, a U ostalim
prostorijama ferobeton,
Projektovati kosi dvovedan krov. Krovna konstrukcija je metalna redetka.

3.7 Nivo instalacijo | opreme |
Projektom trefirati odgovarcju¢e potrebne instalacije | to: elektro
instalaciie joke i slabe struje; vodovodne i kanalizacione instalacie:
instalacije zastite od pozara.

4/  SPECIFICNI ZAHTJEVI

Investitor Ce sa projektantom poipisati odgovaraju¢e ugovore ©
projektovanju.
PridrZavati se vaZiece zakonske regulative koja ureduje ovu oblast.

U NikSicu, Investitor :

Januar 2024. godine
“Ramel" D.O.0. Niksic

lzvidni direktor;

AMEL "3

<

o |

b Ty /
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Objekat : Montazno demontazni privremeni objekat —
Hala ili hangar

Namjena : Hala

Lokacija : NikSic

Parcela broj X lokacija broj 213 u lll (tfrecoj) zoni, K.P. 689, K.O.
NikSi¢, Opstina Niksi¢

Spratnost X P

uTtu : 07-352-656 od 09.10.2023. godine

Investitor : »~Ramel* D.O.O.

Glavni inzenjer : Jokovi¢ Miljan d.i.a.

Projektna organizacija " Arterija studio” doo, NikSi¢

TEHNICKI OPIS

Uz idejno riesenje postavljanja montazno demontaznog priviemenog objekta
— Hala ili hangar

* Uvodne napomene .

Projektna dokumentacija (idejno riesenje) raden je na osnovu

- projektnog zadatka,
- UT uslova,
- geodetske podloge,

a u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata "Sluzbeni list
Crne Gore", br. 64/17 od 06.10.2017.i Izmjenama i dopunama Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata ,,Sl. list CG 44/18 od 06.07.2018, 63/18
od 28.09.2018.11/19 od 19.02.2019. i 82/20 od 06.08.2020. i 04/23 od
13.01.2023.", Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tfehnicke dokumentacije
za gradenje objekata “Sl. list CG 44/18 od 06.07.2018. godine i 43/19 od
31.07.2019.godine".

* Lokacija i spoljasnje uredenje :

Planirani objekat se nalazi na lokaciji broj 213 u lll (tre¢oj) zoni, na K.P. 689,
K.O. Niksi¢c, Opstina Niksic.

Objekat ima obezbijeden kolski i pjeSacki pristup. Parkiranje je
predvideno u okviru parcele. Prilaz lokaciji je javni put.

U skladu sa vazecim planskim dokumentima, odnosno prema UTU,
predmetni objekat projektovan je na nivou parcele sa svim pratecim
sadrzajima.

* Forma i konstrukcija :
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Prema zahtjevu Investitora projektovano je postavljanje montazno
demontaznog priviemenog objekta na lokaciji 213 u lll (trecoj) zoni, na
katastarskoj parceli broj 689, K.O. Niksi¢c, Opstina Niksic. Objekat je pravilne
osnove, gabaritnih dimenzija 35,40x22,50 m. Trotoar se nalazi na koti -0.10m ,
dok je kota gotovog poda prizemlja +0.00m.

Visina sliemena krova objekta je +7,20m u odnosu na kotu gotovog poda u
prizemlju. Objekat je spratnosti P. Objekat cini jednu funkcionalnu i
konstruktivnhu cjelinu.

Konstrukciju objekta cini skeletni sistem, koga cine cCelicni stubovi i
reSetke. Konstruktivne rastere objekta Cini sedam (1-8) poduznih i Cetiri (A-E)
poprecna rastera ortogonalno postavljeni. PoprecCni rasteri su raspona po
5.50m, dok su poduzni rasteri raspona po 5.00m.

Fundiranje objekta je izvrseno preko temelja samaca dimenzija
160x260x40cm, odnosno 160x160x40. Fundiranje objekta je predvideno na
dubini od 0.80m od kote terena na nivou prizemlja.

Podna ploca objekta je armirano-betonska ploca debljine d=10cm, koja
je postavliena preko tampon sloja sljunka debljine d=20cm.

Konstruktivne elemente Cine cCeli¢ni stubovi tipa UPN 300 dimenzija
30x10cm, medusobno spojenih formirajuci stub dimenzija 30x20cm. Celi¢ne
resetke su sastavljene od profila HOP o 100x100x4 i HOP o 70x70x4. Na njih se
postavljaju celicni profili koji nose krovni panel, tipa HOP o 140x80x4.

Spoljasnjizidovi su debljine 10 cm —sastoje se od termoizolacionih sendvic
panela. U spoljasnjim zidovima na visini ispod i iznad fasadnih prozora
postavljaju se fasadne rigle tipa HOP o 140x80x4.

Krov objekta je dvovodan. Nagib krovnih ravni je 10,00°. Krovnu
konstrukciju kosog krova ¢ine metalne resSetke i termoizolacioni sendvic krovni
paneli.

Objekat je projektovan kao montazno demontazni privremeni objekat -
hala. Objekat je sastavljen od jedne funkcionalne cijeline, prizemlja.

Prizemlje objekta projektovano je tako da sadrzi prostor za radionice. Na
prizemlju takode je formiran i prostor za trafoe i srednje naponske blokove.
Od prostorija je obezbijeden i magacin, kotlarnica, prostorija za Sefa
proizvodnje, kuhinja za radnike, ulazni prostor i dva WC-a.
Na prizemlju je ulaz pozicioniran sa sjeveroistocne strane.

Ukupna neto povrsina objekta iznosi 774,61 m?
Ukupna bruto povrsina objekta iznosi 796,50 m?

* Materijalizacija i oprema :
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Prilikom odabira materijala za podove, zidove, plafone i krov postovani
suU propisi iz oblasti toplotne tehnike, zvucne i hidroizolacije.

e spoljasnja obrada:

Spoljadnja fasada objekta je uklopliena u postojeci ambijent, u skladu sa
preporukama UTU. Zidovi su radeni od termoizolacionih sendvic¢ panela
d=10cm u skladu sa standardima i preporukama koji se odnose na oblast
toplotne stabilnosti  objekata, odnosno gradevinsko-zanatskin  radova.
Spoljasnja stolarija na objektu je plastificirani aluminijum sa prekinutim
termomostom u boji atracit siva.

e unutfrasnja obrada :

Podne povriine u objektu Cini keramika u djelovima gdje je kuhinja i
sanitarne prostorije, koji zadovoljavaju predvidene tehniCke propise i zelje
investitora, dok je u djelu ostalinh prostorija ferobeton. Svi podovi se izvode
horizontalno, sa izuzetkom podova u sanitarnim c¢vorovima, gdje se
obezbjeduje pad prema slivniku ili odvodnoj luli (0.5-1%).

Svi zidovi moraju biti potpuno vertikalni. Pregradni zid izmedu prostora
radionice i prostora za trafoe i srednje naponske blokove je od opekarskin
blokova, malterisan produznim malterom i zatim gletovan u dva sloja. Zavrsna
obrada zida je jupol u dva sloja. Izmedu ostalih prostorija pregradni zidovi su
gipskartonski na metalnoj potkonstrukciji. Zidovi sanitarnin prostorija, kao i
radnih prostora oblazu se zidnim keramickim plocicama po izboru investitora,
a sve preko prethodno postavljenog cementnog maltera.

Plafoni su spusteni gipskartonski na podkonstrukciji i zatim gletovani u dva
sloja. Zavrsna obrada plafona je jupol u dva sloja.

e spoljnje uredenje :

Objekat je orjentisan ka sjeveroistoku. U skladu sa predvidenim
sifuacionim rjeSenjem, objekat u svom spoljasnjem uredenju ima odredenu
povrsinu zelenila, c¢emu vizuelno doprinosi i ambijent u kome se nalazi. Objekat
je sa cCetiri strane okruzen trotoarom Ssirine 0.90m. Uz trotoar predvidena je
prilazna staza i parking prilaz. Zavrsna obrada parking prostora je Stampani
beton. Oko objekta je predvideno postavljanje zidane ograde prema
susjiednim parcelama, uz koju je potrebno formirati pojas zelenila u skladu sa
projektom.

* |zolacije u objektu :

U objektu su predvidene hidro i termoizolacije.

a) hidroizolacije:

- hidroizolacija podne ploce;

- hidroizolacija podova i zidova u kupatilima;
- hidroizolacija kosih krovova;
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istaknute povrsine na krovu koje su izlozene atmosveralijoma treba
opsiti aluminiijumskim plastificiranim limom.

b) termoizolacije:

Termoizolacija objekta obuhvata spoljasnje zidove od termoizolacionih
sendvic panela debljine 10cm. Termoizolacija krova je takode u vidu
termoizolacionih sendvi€¢ panela koji se postavijaju na metalnoj krovnoj
konstrukciji u vidu resetke, prema projektu.

e Instalacije :

U objektima ¢e biti projektovane instalacije:

- elekiro instalacije jake i slabe struje, vodovodne i kanalizacione
instalacije, zastite od pozara, u svemu prema vazecim tehniCkim propisima i
standardima za ovu vrstu objekta.

Svi radovi moraju se izvesti u skladu sa vazecim tehniCkim propisima i
standardima, uz primjenu odredbi zastite na radu i zastite od pozara. Sve
planirane instalacije ¢e biti predmeti posebnih elaborata.

* TehnicCki uslovi za projektovanje i izvodenje :

U skladu sa projektnim zadatkom i vazec¢om tehniCkom regulativom,
prilikom izrade ovog projekta postovane su odredbe sledecih tehnickih normi,
standarda i pravilnika:

ZAKONI
» Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
64/17 0d 06.10.2017), i Izmjene i dopune Zakona o planiranju prostora i izgradniji
objekata (,SI. list CG br. 44/18 od 06.07.2018., br. 63/18 od 28.09.2018. , br.
11/19 od 19.02.2019., br. 82/20 od 06.08.2020. i br.04/23 od 13.01.2023.") ;

* Zakon o zastiti i zdravlju na radu (,,Sluzbeni list CG* br.34/14 od 08.08.2014)

* Pravilnik o mjerama zastite i zdravlja na radu od rizika izlozenosti buci
(,,Sluzbeni list RCG* br.37/16) ;

e Zakon o zastiti od buke v 1zivoitnoj sredini (,Sluzbeni list CG"
r.28/11,1/14,2/18);

 Zakon o zastiti vazduha (,,Sluzbeni list CG" br.25/10,43/15) ;
* Zakon o upravljanju otpadom (,,Sluzbeni list CG" br.64/11, 39/16) ;
e Zakon o komunalnim dijelatnostima(,,Sluzbeni list CG*" br.55/16, 74/16, 2/18) ;

» Zakon o zastiti prirode (,,Sluzbeni list CG" br.54/16) ;
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e Zakon o vodama (,,Sluzbenilist CG" br. 27/07, 32/11, 48/15, 52/16) ;

e Zakon o upravljanju komunalnim otpadnim vodama (,Sluzbeni list CG"
br.2/17) ;

* Zakon o efikasnom koris¢enju energije (,,Sluzbenilist CG" br.57/14, 3/15) ;

* Zakon o tehnickim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju usaglasenosti
(,Sluzbeni list CG* br. 53/11, 33/14) ;

» Zakon o zastiti i spasavanju (,Sluzbeni list CG* br.13/07, 05/08, 86/9, 32/11,
54/16) ;

PRAVILNICI

o Pravilnik o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta kriterijumima
namjene povrsina (,,Sluzbeni list CG" br. 91/20 od 03.09.2020.);

* Pravilnik o mjerama zastite i zdravlja na radu od rizika izlozenosti buci
(,Sluzbeni list RCG* br.37/16);

* Pravilnik o obrascima zahtjeva, prijavaiizjava v postupku izgradnje objekata
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 070/17 od 27.10.2017, 060/18 od 07.09.2018, 047/19
od 12.08.2019, 102/20 od 16.10.2020, 004/22 od 14.01.2022.);

* Pravilnik o nacinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradenje
objekta (“("Sluzbenilist Crne Gore" 44/18 od 06.07.2018.143/19 od 31.07.2019.);

* Pravilnik o nacinu vrsenja struénog nadzora nad gradenjem objekata
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 048/18 od 12.07.2018.);

* Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima za dimnjake v objektima ("Sluzbeni list Crne
Gore", br.018/18 od 23.03.2018.);

* Pravilnik o tehnickim zahtjevima za zidane konstrukcije ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 018/18 od 23.03.2018., 040/19 od 19.07.2019., 041/20 od 05.05.2020.,
071/21 od 29.06.2021.);

* Pravilnik o tehnickim zahtjevima za drvene konstrukcije ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 018/18 od 23.03.2018., 040/19 od 19.07.2019., 055/20 od 12.06.2020.,
071/21 od 29.06.2021.);

* Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima za aluminijumske konstrukcije ("Sluzbeni list

Cme Gore", br. 019/18 od 28.03.2018., 040/19 od 19.07.2019., 042/20 od
08.05.2020., 071/21 od 29.06.2021.);
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* Pravilnik o tehnickim zahtjevima za betonske konstrukcije ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 020/18 od 30.03.2018., 0392/19 od 12.07.2019., 057/20 od 18.06.2020.,
071/21 od 29.06.2021.);

* Pravilnik o tehnickim zahtjevima za celicne konstrukcije ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 025/18 od 20.04.2018., 040/19 od 19.07.2019., 045/20 od 19.05.2020.,
071/21 od 29.06.2021.);

* Pravilnik o tehnickim zahtjevima za spregnute konstrukcije od celika i betona
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 028/18 od 27.04.2018., 040/19 od 19.07.2019.,
049/20 od 27.05.2020., 071/21 od 29.06.2021.);

* Pravilnik o nacinu vrsenja revizije glavnog projekta ("Sluzbeni list Crne Gore",
br.018/18 od 23.03.2018.);

* Pravilnik o gradevinskim proizvodima ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 082/16 od
29.12.2016, 041/18 od 28.06.2018, 039/20 od 28.04.2020.);

* Pravilnik o izgledu i sadrzaju izjave o svojstvima gradevinskog proizvoda
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 046/14 od 31.10.2014, 038/17 od 20.06.2017);

* Pravilnik o klasifikaciji gradevinskih proizvoda u odnosu na njihove reakcije
i otpornost na pozar ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 073/17 od 03.11.2017, 042/19
od 26.07.2019) ;

e Pravilnik o nacinu i postupku osmatranja tla i objekta v toku gradenja i
upotrebe ("Sluzbenilist Crne Gore", br. 018/18 od 23.03.2018.);

* Pravilnik o tehnickim zahtjevima za zvucnu zastitu zgrade od buke
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 060/18 od 07.09.2018.);

* Pravilnik o blizim uslovima i nacinu prilagodjavanja objekta za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom ("Sluzbeni list CG",
r. 51/08, 34/11, 35/13i33/14) ;

* Pravilnik o sadrzaju elaborata energetske efikasnosti zgrada (,,Sluzbeni list
CG", br. 51/08, 34/11, 35/13) ;

* Pravilnik o opstim mjerama zastite na radnom mjestu ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 34/141 44/18) ;

* Pravilnik o opstim mjerama zastite na radu ("Sluzbenilist Crne Gore", br. 38/19)

MEST EN 1990 - Eurokod 0: Osnove projektovanja konstrukcija,
MEST EN 1991 - Eurokod 1: Dejstva na konstrukcije ,

MEST EN 1992 - Eurokod 2: Projektovanje betonskih konstrukcija ,
MEST EN 1993 - Eurokod 3: Projektovanje celicnih konstrukcija ,
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o MEST EN 1994 - Eurokod 4: Projektovanje spregnutih konstrukcija od
Celika i betona,

o MESTEN 1995 - Eurokod 5: Projektovanje drvenih konstrukcija ,

o MESTEN 1996 - Eurokod 6: Projektovanje zidanih konstrukcija ,

o MESTEN 1997 - Eurokod 7: GeotehniCko projektovanje ,

o MESTEN 1998 - Eurokod 8: Projektovanje seizmicki otpornih konstrukcija,

o MESTEN 1999 - Eurokod 9: Projektovanje aluminijskih konstrukcija ,

U Niksicu,
Januar 2024. godine. Odgovorni inzenjer:

-‘:’f} Jokowc Miljan d.i.a.
2 %) owevt XN ﬁ -
o L
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